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مدیر اداره تأمین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی مطرح کرد

تدبیری برای توقف خروج پول از زنجیره تولید
با استفاده از ظرفیت توسعه تأمین مالی 
بــه روش هــای  تنوع بخشــی  زنجیــره ای، 
تأمین مالی، افزایش ســهم بازار سرمایه 
در تأمیــن مالــی تولید، کاهــش تقاضای 
توســعه  و  تســهیلات  بــرای  غیرمولــد 
ابزارهــای تأمین مالی اعتبــاری، می توان 
به شــیوه ای غیر تورمــی از تولید حمایت 

کرد.
تأمیــن  اداره  مدیــر  آذرمنــد  حمیــد 
مالــی زنجیره تولید بانــک مرکزی با بیان 
ایــن مطلــب در خصوص ارائــه آمارهای 
کلــی تســهیلات توســط بانــک مرکــزی و 

گلایــه تولیدکننــدگان بخــش خصوصــی 
به علــت عــدم تســهیلات دهی بانک ها، 
گفت: زمانــی که در مورد کلیت سیســتم 
بانکی صحبت می کنیــم باید این نکته را 
در نظــر بگیریــم که چه مقدار تســهیلات 
اعطا شده و میزان مانده تسهیلات چقدر 
اســت. مانــده تســهیلات را که نســبت به 
تولیــد ناخالــص داخلــی می ســنجیم به 
عــددی می رســیم کــه در طــول بیســت 
ســال گذشــته بیش 2.5 برابر شده است. 
آمارهای منتشر شده از هدایت تسهیلات 
بــه بخش هــای مختلف ممکن اســت که 

دقیــق نباشــد و این امکان وجــود دارد که 
حتــی ایــن تســهیلات در بخشــی غیــر از 
صنعت تزریق شــده باشــد. طی 15 سال 
گذشــته تولیدناخالص داخلی و تشــکیل 
سرمایه ثابت نه تنها افزایش نداشته بلکه 
روند نزولی نیز داشته است که تمامی این 
شاخص ها نشان دهنده وضعیت تولید و 
میزان کالاهای تولید شــده است. آذرمند 
افــزود: بــازار دارایی ها مثل ارز و ســکه در 
ایــن 15 ســال رشــد چشــمگیری داشــته 
اســت. طبیعتــاً تســهیلات گیرندگان هم 
دسترسی یکســانی به تســهیلات موجود 

ندارنــد. بنگاه هایی که قــدرت چانه زنی و 
مســتغلات بیشــتری برای توثیق داشــته 
باشــند قطعاً دسترسی بیشتری به منابع 
بانکــی بــرای اخــذ تســهیلات دارنــد. اگر 
همــه شــاخص ها و اقدامــات را در کنــار 
یکدیگــر قــرار دهیــم این نتیجــه حاصل 
خواهد شــد که منابع تســهیلات مبســوط 
و میــزان تســهیلات دهی صعودی اســت 
اما با عملکرد تولید و میزان تولید کالایی 
که مدنظر سیاســتگذار است تفاوت دارد. 
مدیــر اداره تأمیــن مالــی زنجیــره تولیــد 
بانک مرکزی با بیان اینکه اقتصاد کشــور 

نیازمنــد یک اصــلاح ســاختاری در نظام 
تأمیــن مالی اســت، بیان داشــت: اگرچه 
تأمیــن مالی ســرمایه در گــردش نزدیک 
بــه 65 درصــد از منابــع بانکــی را صــرف 
می کند امــا از طرفی اثر چشــمگیری هم 
بر رشد تولید نمی گذارد. با ریشه یابی این 
موضــوع خواهیــم دانســت که بخشــی از 
منابع تأمین مالی ســرمایه در گردش در 
حال خارج شدن از شبکه تولید است و در 
ایــن میان نمی توان از نقش تورم و عامل 
انتظــارات در ایــن موضــوع چشم پوشــی 
به ســمت  حرکــت  جــز  راهــی  مــا  کــرد. 

ابزارهای نوین تأمین مالی نداریم. عمده 
تأمیــن مالی ســرمایه در گــردش در دنیا 
به ســمت ابزارها و روش هــای تجارت باز 
و یا روش تأمیــن مالی زنجیره ای و از این 
دســت فرایندها رفته اســت. طی رویکرد 
نوینــی کــه بانــک مرکــزی اتخــاذ کــرده، 
بانک هــا در کنــار روش های ســنتی مانند 
پرداخــت تســهیلات بــه تولیدکننــدگان، 
از روش هــای نویــن تأمیــن مالــی ماننــد 
روش هــای اعتباری و شــیوه های مختلف 
تأمیــن مالــی زنجیــره ای نیز بــرای خرید 

مواد اولیه استفاده می کنند.

صفحه 14 را بخوانید 

13

12

9

 جبران زیان مرغداران 
با تسهیلات ویژه دولت

 کالابرگ الکترونیکی برای
 11 کالای اساسی پرداخت می شود

شبکه ای تحت عنوان »سامانه ملی اعتبار« برای کالابرگ الکترونیکی ایجاد شده 
است که در حال حاضر به صورت نمونه در برخی استان ها یارانه مردم در قالب 

این سامانه به حسابی تحت عنوان »حساب پشتیبان« واریز می شود

در طرح ویژه دولت علاوه بر خرید مازاد مرغ، صفر شدن عوارض صادراتی، رفع تعهد 
 ارزی صادرکنندگان، بیمه 100 درصدی واحدهای مرغ و طیور قرار است تسهیلات

 600 میلیارد تومانی با سود 10 درصد به تولیدکنندگان و تشکل ها داده شود

تازه ترین روایت »ایران« از جزئیات کالابرگ الکترونیک»ایران« منتشر کرد

 رشد بیش از 70 هزار واحدی شاخص کل 
طی 3 روز گذشته

»ایران« از روند معاملات سهام گزارش می دهد

90 درصد نمادهای بورسی با افزایش قیمت رو به رو شدند / 154 نماد در صف خرید به کار خود پایان دادند / 
10حقیقی ها بیش از 740 میلیارد تومان روانه بازار سهام کردند

بازار خودرو منتظر تصویب 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه

»ایران« از چرایی افزایش قیمت خودرو به رغم افزایش تولید گزارش می دهد

 در حالی که تولید خودرو در ۸ ماه نخست امسال 1۵ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل، ۲0 درصد بیشتر از سال 1۳99 و ۵۳ درصد 
بیشتر از مدت مشابه سال 1۳9۸ بوده است؛ چرا باید قیمت خودرو در روزهای اخیر روند افزایشی به خود بگیرد؟ 

 کارشناسان می گویند یکی از دلایل گرانی خودرو، سوداگری است. تصویب قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه می تواند جلوی بسیاری از سوداگری ها  در برخی بازارها را بگیرد 

تصویب این قانون معطل مجلس است

بخشودگی مالیاتی تولیدکنندگان ابلاغ شد
بخشــنامه ســازمان امور مالیاتی در مورد بخشــودگی مالیاتی تولیدکنندگان و 
مشــوق های حمایت از تولید، حفظ و ایجاد اشــتغال ابلاغ شــد. در بخشنامه 
ســازمان امــور مالیاتی در مورد مشــوق های حمایت از تولیــد و حفظ و ایجاد 
اشــتغال کــه 2۰ آذر ماه صادر شــده، آمده اســت:  جرایم مالیاتــی مربوط به 
عملکرد ســال 1۴۰۰ کارفرمایــان حقیقی و حقوقــی دارای پروانه بهره برداری 
از وزارتخانه های ذیربط در فعالیت های تولیدی مشروط به افزایش تولید در 
ســال 1۴۰۰ نسبت به ســال 1۳۹۶ و داشــتن حداکثر1۰۰ نفر نیروی کار تا پایان 
ســال 1۴۰۰ و پرداخــت اصــل بدهی بر اســاس برنامه توافقی با ســازمان امور 
مالیاتی کشــور، بخشوده می شــود.  کارفرمایان حقیقی و حقوقی دارای پروانه 
بهره بــرداری از وزارتخانه های ذیربط در فعالیت های تولیدی به شــرط حفظ 
نیروی کار موجود در پایان سال 1۴۰۰ و تداوم آن تا پایان سال 1۴۰1 می توانند 
درخواســت تقســیط بدهــی قطعــی مالیاتی خود مربــوط به ســال 1۴۰۰ را به 
ســازمان امور مالیاتی کشــور ارائه نمایند و ســازمان مذکور نســبت به تقسیط 
بدهــی قطعــی مالیاتــی حداکثر تا ۳۶ قســط بر اســاس توافق صــورت گرفته 

اقدام می نماید.

بــا اصــلاح ارز ترجیحی نوســانات بازار 
شکر برطرف شده و این بازار با آرامش 
روبه روست. میزان عرضه در بازار شکر 
بالاســت و به همین دلیل شــاهد ثبات 

قیمت این محصول در بازار هستیم. 

واردات ۸۰۰ 
هزار تنی شکر از 

ابتدای سال

برنامه ریزی 
برای ترانزیت 

5۰ میلیون تنی 
در 2۰3۰

شکر برای حفظ منافع 
تولیدکنندگان، مدیریت شده 

وارد  شده است

»ایران« از سیاست های اجرایی 
توسعه حمل ونقل و ترانزیت 

گزارش می دهد

تفاهمنامه ایران و روسیه برای 
ترانزیت 10 میلیون تن کالا، 

تفاهمنامه ایران-روسیه- آذربایجان 
برای ترانزیت 1۵ میلیون تنی تا پایان 

سال ۲0۳0 و تفاهمنامه با کشورهای 
آسیای مرکزی، چین و روسیه برای 

ترانزیت ۲0 میلیون تن کالا، بخشی از 
برنامه رشد ترانزیت در کشور است

گــروه اقتصادی / اداره اطلاعات انرژی امریــکا از درآمد نفتی ۳۴ میلیارد دلاری ایران 
در ۷ ماهه سال جاری میلادی خبر داد که تنها ۵ میلیارد دلار از کل درآمد نفتی ایران 
در ســال 2۰21 کمتر است. اداره اطلاعات انرژی امریکا در گزارشی که به تازگی منتشر 
کــرده کل درآمد نفتی 1۳ عضو اوپک در ۷ ماهه ســال جاری میــلادی را ۵۰۰ میلیارد 

دلار اعــلام کرده اســت. درآمد نیم تریلیــون دلاری اوپک در ۷ ماهه امســال تنها ۷۰ 
میلیــارد دلار از درآمــد ۵۷۰ میلیارد دلاری ثبت شــده برای این ســازمان در 12 ماهه 
ســال گذشته میلادی کمتر اســت. این گزارش پیش بینی کرده است کل درآمد نفتی 

اوپک در سال 2۰22 به ۸۴2 میلیارد دلار برسد.  

»ایران« مهمترین عوامل رشــد قیمت دلار و سکه را بررسی می کند

کارشناســان معتقدند بــا توجه به افزایش درآمدهای نفتی و روند مطلوب صادرات غیرنفتی، مشــکلی 
در ناترازی ارزی کشــور وجود ندارد و آشــفتگی بــازار ارز و طلا در برهــه کنونی،متأثــر از نااطمینانی در 

است جامعه  عمومی  فضای 

بازار ارز و طلا تحت تأثیر عامل روانی

اداره اطلاعات انرژی امریکا در گزارشی منتشر کرد

 درآمد 3۴ میلیارد دلاری ایران از فروش نفت 
در 7 ماه با وجود تحریم ها
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